ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /GM-UBND Hà Tĩnh, ngày       tháng      năm 2025

                                GIẤY MỜI

Làm việc với Đoàn Thanh tra của Thanh tra Chính phủ

về các dự án có khó khăn, vướng mắc trên địa bàn

Thực hiện Quyết định số 684/QĐ-TTCP ngày 23/7/2025 của Tổng Thanh

tra Chính phủ về việc thành lập Đoàn Thanh tra các dự án có khó khăn, vướng

mắc tại Bộ Dân tộc và Tôn giáo, tỉnh Đắk Lắk, tỉnh Hà Tĩnh, tỉnh Đồng Tháp, tỉnh

Lâm Đồng; Văn bản số 02/ĐTTr ngày 25/7/2025 của Đoàn Thanh tra về việc báo

cáo theo Đề cương và chuẩn bị hồ sơ, tài liệu phục vụ công tác thanh tra; UBND

tỉnh tổ chức làm việc với Đoàn Thanh tra của Thanh tra Chính phủ như sau:

1. Thời gian: từ  8h00’, ngày 29/7/2025 (Thứ Ba).

2. Địa điểm: hội trường tầng 2, nhà B, Thanh tra tỉnh Hà Tĩnh (địa chỉ: số

103, đường Phan Đình Phùng, phường Thành Sen, tỉnh Hà Tĩnh).

3. Thành phần tham dự, trân trọng kính mời:

- Đại diện lãnh đạo và cán bộ chuyên môn có liên quan của các sở, ngành:

Thanh tra tỉnh, Tài chính, Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh, Xây dựng, Nông nghiệp

và Môi trường, Văn phòng UBND tỉnh;

- Trưởng đoàn, Phó trưởng đoàn và Tổ 2 của Đoàn Thanh tra theo Quyết

định số 684/QĐ-TTCP ngày 23/7/2025 của Tổng Thanh tra Chính phủ;

- Đại diện theo pháp luật, lãnh đạo phòng chức năng, đơn vị, cá nhân liên

quan của các nhà đầu tư:

+ Công ty Cổ phần sắt Thạch Khê (giao Sở Tài chính tin, mời);

+ Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Vũng Áng (giao Sở Tài chính tin, mời);

+ Công ty TNHH MTV Human City (giao Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh tin, mời);

+ Công ty TNHH Quốc tế Polaris Kty Việt Nam (giao Ban Quản lý Khu

kinh tế tỉnh tin, mời).

4. Phân công nhiệm vụ:

4.1. Ủy quyền Thanh tra tỉnh thay mặt lãnh đạo UBND tỉnh, chủ trì làm việc

với Đoàn Thanh tra; làm đầu mối khâu nối, phối hợp chặt chẽ với Đoàn Thanh tra

trong suốt quá trình triển khai nhiệm vụ trên địa bàn tỉnh; chuẩn bị phòng họp,

công tác tổ chức và các điều kiện cần thiết phục vụ buổi làm việc.

4.2. Đối với 02 dự án Khai thác và tuyển quặng sắt mỏ Thạch Khê, Xây

dựng hệ thống cấp nước cho Khu kinh tế Vũng Áng:

- Yêu cầu các sở, ngành, Công ty Cổ phần sắt Thạch Khê, Công ty Cổ phần

HỎA TỐC

2

Đầu tư và Phát triển Vũng Áng rà soát, báo cáo gửi Sở Tài chính trong ngày

28/7/2025 (theo Đề cương gửi kèm Văn bản số 02/ĐTTr ngày 25/7/2025 của Đoàn

Thanh tra).

- Sở Tài chính tổng hợp, soát xét, tham mưu UBND tỉnh trước 07h30’ ngày

29/7/2025 (yêu cầu Thanh tra tỉnh tham gia, phối hợp chặt chẽ với Sở Tài chính

để rà soát, báo cáo đối với Dự án khai thác và tuyển quặng sắt mỏ Thạch Khê); in

sao tài liệu gửi đại biểu và báo cáo tại cuộc làm việc.

4.3. Đối với 02 dự án Quy hoạch phát triển khu du lịch dịch vụ hồ Tàu Voi,

Khách sạn 5 sao và cao ốc văn phòng:

- Yêu cầu các sở, ngành, Công ty TNHH MTV Human City, Công ty

TNHH Quốc tế Polaris Kty Việt Nam rà soát, báo cáo gửi Ban Quản lý Khu kinh

tế tỉnh trong ngày 28/7/2025 (theo Đề cương gửi kèm Văn bản số 02/ĐTTr ngày

25/7/2025 của Đoàn Thanh tra).

- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh tổng hợp, soát xét, tham mưu UBND tỉnh trước

07h30’ ngày 29/7/2025; in sao tài liệu gửi đại biểu và báo cáo tại cuộc làm việc.

Đề nghị các đại biểu tham dự đầy đủ, đúng thành phần và thời gian trên./.

Nơi nhận:
- Các thành phần mời;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;
- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu: VT, KT, KT1.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Huy Hùng

		2025-07-28T17:35:34+0700

		2025-07-28T17:37:33+0700

		2025-07-28T17:37:34+0700

		2025-07-28T17:37:35+0700